Тюменская область

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Нижневартовский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ

МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА»

ул. Лесная, д.12, а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ

– Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон  8(34668) 61-060, E-mail: nmoosh@mail.ru

ПРИКАЗ

от 28.10.2024г.                                                                                       №511ос
г.п. Новоаганск

По итогам школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

    В соответствии с приказом управления образования и молодежной

политики Нижневартовского района от 13.09.2024 №324 «О проведении

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории

района в 2024-2025 учебном году» на основании выводов и рекомендаций

справки по итогам школьного этапа от 27.10.2024 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическому коллективу принять к сведению результаты

школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников.

2. Педагогу-психологу и учителям предметникам активизировать

работу по выявлению способных школьников по предметам.

3. Классным руководителям:

- проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о

результатах школьного этапа олимпиады;

- на классных линейках вручить дипломы победителям и  призерам школьного

этапа.

4. Подвести итоги школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на совещании при директоре.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Ганиеву Э.А.

Директор                                                                                               О.В. Дубровко

mailto:nmoosh@mail.ru

Приложение к приказу

от 28.10.2024г. №511ос

Справка по итогам школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

за 2024-2025 учебный год

В соответствии с планом-графиком внутришкольного контроля проведен анализ

результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

Цель проведения:

- проанализировать организацию и результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников;

- выявить одаренных обучающихся по отдельным предметам с целью участия в

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников и индивидуальной работы с

одаренными обучающимися.

Вид контроля: тематический, заседание МО, анализ результативности.

Время проведения: 28.10.2024г.

Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников проводился с 28 сентября

по 24 октября 2024 года. В школьном этапе предметных олимпиад принимали участие

учащиеся 4–11-х классов.

Для организации и проведения школьного этапа предметных олимпиад был

проведен ряд мероприятий:

– составлен список членов жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников;

– обеспечены сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, о согласии на сбор, хранение,

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих

несовершеннолетних детей;

– составлен список участников школьного этапа Всероссийской олимпиады согласно

заявлениям, предоставленным учащимися и их родителями (законными представителями);

– приказом определены дата и время проведения олимпиад, а также дежурные в аудитории

во время проведения олимпиад;

– проведен инструктаж с дежурными в аудитории по правилам проведения школьного этапа

олимпиады;

– членами жюри организована и проведена проверка работ участников школьного этапа

олимпиады в соответствии с критериями.

Олимпиадные задания были получены школой от муниципальных предметных

комиссий, а также задания (по предметам- физика, химия, биология, математика,

информатика) выполнялись на платформе Сириус Проверка олимпиадных заданий,

определение победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады по

общеобразовательным предметам осуществлялись жюри согласно приказу от 18.09.2023г.

№485ос.

В школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников приняли участие 118

учащихся 4–11-х классов, что составляет 52% от общего количества учащихся 4–11-х

классов в 12 предметных олимпиадах (физическая культура, литература, обществознание,

история, английский язык, русский язык, география, физика, химия, биология, математика,

информатика, основы безопасности и защиты Родины).

Таблица № 1

Сравнительный анализ количества участников школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

Учебные годы Количество участников

(учащиеся, принявшие участие в данном этапе олимпиады по

нескольким предметам, учитываются один раз)

2021-2022 119

2022-2023 123

2023-2024 123

2024-2025 118

Вывод: в 2024-2025 учебном году наблюдается снижение количества участников. Это

связано  с тем, что списочный состав учащихся в данном учебном году снизилось по

сравнению с прошлым учебным годом.

Таблица № 2

Количество участников школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году по предметам

№ Наименование предмета Количество

участников

Процент от общего

количества учащихся в

классах

1 физическая культура 21 12%

2 литература  20 11%

3 обществознание 30 19%

4 история  11 6%

5 английский язык 8 4%

6 русский язык  35 16%

7 география 7 4%

8 физика 5 4%

9 химия 4 4%

10 информатика 17 14%

11 биология 16 9%

12 математика 47 21%

13 ОБЗР 2 2%

 Всего 223

Вывод: наибольшее количество участников олимпиады наблюдается по следующим

предметам –математика, русский язык, обществознание, физическая культура, литература,

информатика).

Таблица № 3

Сравнительный анализ количества участников школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по предметам за два года

№

Наименование предмета Количество участников

2022-2023

учебный год

2023-2024

учебный год

2024-2025

учебный год

1 физическая культура 29 21 21

2 литература  20 16 20

3 обществознание 29 40 30

4 история  5 7 11

5 английский язык 11 25 8

6 русский язык  34 41 35

7 география 14 7 7

8 физика 6 10 5

9 химия 1 4 4

10 информатика 15 11 17

11 биология 10 13 16

12 математика 49 41 47

13 ОБЗР 0 0 2

 Всего 223 236 223

Вывод:  Наблюдается снижение количества участников школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников по следующим предметам: обществознание, русский язык,

английский язык, физика, но увеличение участников по предметам: литература, история,

биология, информатика, биология, математика.

Таблица № 4

Количество победителей и призёров школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

№ Наименование предмета Количество

участников

Количество

победителей

Количество

призеров

1 физическая культура 21 5 8

2 литература  20 7 6

3 обществознание 30 4 5

4 история  11 1 0

5 английский язык 8 1 1

6 русский язык  35 7 9

7 география 7 2 2

8 физика 5 0 0

9 химия 4 0 0

10 информатика 17 0 0

11 биология 16 3 1

12 математика 47 0 0

13 ОБЗР 2 0 0

 Всего 223 30 32

Вывод: наибольший показатель результативности участия в школьном этапе

Всероссийской олимпиады школьников (более 50% победителей и призеров от общего

количества участников) наблюдается по следующим предметам: физическая культура,

литература, обществознание, русский язык), что свидетельствует о качественной

подготовке участников олимпиады по данным предметам.

Таблица № 5

Сравнительный анализ количества победителей школьного этапа

Всероссийской предметной олимпиады школьников за два года по предметам

№ Наименование предмета Количество победителей Сравнение

2023-2024

учебный год

2024-2025

учебный год

1 физическая культура 5 5 =

2 литература  6 7 Больше на 1

3 обществознание 6 4 Меньше на 2

4 история  3 1 Меньше на 2

5 английский язык 2 1 Меньше на 1

6 русский язык  8 7 Меньше на 1

7 география 2 2 =

8 физика 1 0 Меньше на 1

9 химия 0 0 =

10 информатика 0 0 =

11 биология 2 3 Больше на 1

12 математика 0 0 =

13 ОБЗР 0 0 =

 ВСЕГО 35 30 Меньше на 5

Вывод: в течение последних двух лет наблюдается стабильное количество победителей

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам:

физическая культура, русский язык, география. В сравнении с прошлым 2023-2024 учебным

годом наблюдается увеличение количества победителей школьного этапа Всероссийской

олимпиады по следующим предметам: литературе, остается стабильным – по биологии.

Таблица № 6

Сравнительный анализ количества призёров школьного этапа

Всероссийской предметной олимпиады школьников за два года по предметам

№ Наименование предмета Количество призеров Сравнение

2023-2024

учебный год

2024-2025

учебный год

1 физическая культура 8 8 =

2 литература  3 6 Больше на 3

3 обществознание 12 5 Меньше на 7

4 история  0 0 =

5 английский язык 0 1 Больше на 1

6 русский язык  14 9 Меньше на 5

7 география 0 2 Больше на 2

8 физика 0 0 =

9 химия 0 0 =

10 информатика 0 0 =

11 биология 5 1 Меньше на 4

12 математика 0 0 =

13 ОБЗР 0 0 =

 ВСЕГО 42 32 Меньше на 10

Вывод: в сравнении с прошлым 2023-2024 учебным годом наблюдается уменьшение

количества призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

следующим предметам: обществознанию, русскому языку, литературе, биологии. В

течение последних трех лет сохраняется отсутствие призеров по химии, в течение

последних двух лет – по физике, информатике, математике.

Таблица № 7

Сравнительный анализ количества победителей школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников за три года

Учебный год 2022-2023

учебный год

2023-2024

учебный год

2024-2025

учебный год

Количество победителей 33 35 30

Вывод: общее количество победителей по школе увеличилось по сравнению с прошлым

годом.

Таблица № 8

Сравнительный анализ количества призёров школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников за три года

Учебный год 2022-2023

учебный год

2023-2024

учебный год

2024-2025

учебный год

Количество призеров 48 42 32

Вывод: общее количество призеров по школе уменьшилось на 6 человек.

ПОБЕДИТЕЛИ

Всероссийской олимпиады школьников  (школьный этап)

Учебный предмет ФИ учащегося Класс % выполнения

заданий

Литература

Ноджак Иван 5 70%

Устименко Александр 6а 76%

Рахимова Нозия 7 60%

Речкина Татьяна 8а 85%

Рахматуллин Тимур 9а 79%

Иванникова Ольга 10 69%

Леонтьева Ева 11 69%

Обществознание

Давлятова Снежана 7 80%

Елесина Мария 9б 66%

Каточигов Михаил 10 66%

Мурзаханов Марк 11 60%

История Леонтьева Ева 11 51%

Английский язык Устименко Александр 6а 91%

Русский язык

Федорченко Софья 4а 58%

Селюк Амина 5 52%

Устименко Александр 6а 90%

Александрова Софья 7 77%

Иуси Камила 8б 72%

Мурсалимова Алина 9б 52%

Подгорная Вероника 10 53%

География Селюк Амина 5 78%

Александрова Софья 7 60%

Биология

Мурсалимова Алина  9б 62%

Куракса Карина 10 65%

Александрова Арина 11 55%

Физическая культура Федорова София 6б 84%

Смолин Давид 6б 83%

Ханавов Динислам 8б 85%

Юлаева Алиса 7 83%

Булатов Малик 9а 83%

ПРИЗЁРЫ

Всероссийской олимпиады школьников (школьный этап)

Учебный предмет ФИ учащегося Класс % выполнения

заданий

Литература

Гаранина Мария 5 60%

Сардакова Энелия 5 50%

Ногай Иван 6б 62%

Давлятова Снежана 7 52%

Иуси Камила 8б 69%

Мурсалимова Алина 9б 77%

Обществознание

Базыкова Милана 7 52%

Щербакова Ангелина 7 51%

Мурзаханов Эдгар 9б 59%

Овчарова Ирина 9а 57%

Иванникова Ольга 10 50%

Английский язык Зорова Елизавента 6б 54%

Русский язык

Одинцева Полина 4б 50%

Одинцева Васлина 5 51%

Ноджак Иван 5 50%

Веселый Арсений 6б 85%

Ногай Иван 6б 79%

Рахимова Нозия 7 58%

Султанова Милана 8б 69%

Муругова Вероника 8а 54%

Иванникова Ольга 10 53%

География Ноджак Иван 5 72%

Давлятова Снежана 7 59%

Биология Ганиева Регина 10 63%

Физическая культура Волосач Ярослав 6б 81%

Гаранина Кристина 5 78%

Зорова Елизавета 6б 77%

Адамович Матвей 6б 74%

Свирепова Вероника 7 79%

Рахимова Нозия 7 78%

Дадаев Джабраил 9а 82%

Тищенко Платон 11 78%

Рекомендации:

Направить обучающихся 7–11-х классов из числа победителей школьного этапа,

показавших лучшие результаты, с учетом добровольного согласия учащихся и рейтинга, на

муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников.

Руководителям предметных методических объединений провести детальный анализ

олимпиадных работ, рассмотреть результаты анализа на заседаниях предметных

методических объединений, разработать мероприятия по повышению мотивации учеников

к участию во Всероссийской олимпиаде школьников.

Организовать специальную подготовку педагогических кадров для работы с одаренными

детьми, включая ресурсы дистанционного обучения, курсы повышения квалификации.

Заместитель директора                                                                                                Э.А. Ганиева

		2024-11-19T15:51:44+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА"